ООО «АЛЕКО»
ALM-350FB-G
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
Влагозащищенное исполнение
ALM.425729.031 РЭ
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
ТУ 25.72.12.110-027-70906084-2022

1.8 Замок выпускается с постоянно присоединенным 4-х жильным кабелем.
1.9 Цветовое исполнение замка – серый (RAL 9006).
1.10 Пример записи при заказе:
ALM-350FВ-G   Электромагнитный замок.
2 Технические характеристики
2.1 Масса основного комплекта поставки не более – 3,3 кг.
2.2 Габаритные размеры корпуса с пластиной крепления и пластиной геркона
(длинаширина высота): (ДШВ) 239,048,543,0 мм.
2.3 Габаритные размеры якоря (ДШВ): 203,542,014,5 мм.
2.4 Длина присоединенного кабеля - 0,5 м. По согласованию возможна поставка с
кабелем другой длины, но не более 10 м.
2.5 Длина выводов геркона не более 0,15м.
2.6 Номинальное напряжение питания от источника постоянного тока 12В или 24В.
2.7 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от номинального
значения.
2.8 Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при номинальном
напряжении питания не менее 3500Н. Класс устойчивости U3 по ГОСТ Р 52582-2006.
2.9 Усилие удержания якоря при отключении питания – не более 0,5 кгс.
2.10 Ток потребления при нормальной температуре - не более 0,58А при напряжении
питания 12В и не более 0,29А при напряжении питания 24В, ток потребления при
температуре минус 50°С – не более 0,7А при 12В и 0,35А при 24В.
2.11 Параметры датчика положения двери (геркона):
- диапазон коммутируемого тока от 0,1 до 250 мА;
- диапазон коммутируемого напряжения от 0,05 до 72 В;
- контакты геркона нормально разомкнуты (дверь открыта);
- контакты геркона замкнуты (дверь закрыта).
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
 3
3 Комплектность
3.1 В комплект поставки замка входят:
- пластина с герконом (1)   - 1 шт.,
- корпус (2) - 1 шт.,
- якорь (3)    - 1 шт.,
- кольцо уплотнительное (4)  - 1 шт.,
- болт грибка (5)    - 1 шт.,
- втулка проходная (6)    - 1 шт.,
- грибок (7)     - 1 шт.,
- упор (8)    - 1 шт.,
- фиксатор (9)    - 1 шт.,
- пластина (10)    - 1 шт.,
- кожух (11)     - 1 шт.,
- кожух якоря (12)    - 1 шт.,
- саморез 4,2х25 (13)   - 4 шт.,
- саморез 4,8х32 (14)   - 4 шт.,
- винт М6х25 (15)    - 2 шт.,
- винт М6х35 (16)    - 1 шт.,
- винт М6х45 (17)    - 1 шт.,
- гайка М6 (18)    - 1 шт.,
- шайба 6 (19)   - 4 шт.,
- штифт (20)     - 1 шт.,
- диод 1N5406    - 1 шт.,
- руководство по эксплуатации,
- упаковка.
Рисунок 1 – Комплект поставки замка
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
4
3.2 Рекомендуемые монтажные опции (поставляются по отдельным заказам):
- МК 350FB - монтажный комплект для крепления корпуса замка на кронштейне с
кожухом;
- МК 350FB-MR - монтажный комплект для крепления корпуса замка на кронштейне
с кожухом, с прокладкой кабеля в металлорукаве МРПИ-8 или МРПИ-10;
- Уголок 350FB для крепления корпуса замка;
- МК 350FB-IN монтажный комплект для крепления замка ALM-350FB на дверях,
открывающихся внутрь.
4 Принцип действия
4.1 Замок состоит из корпусной и якорной частей. Срабатывание замка происходит